
ENFRIADOR HORIZONTAL
THC15-E1

*Imágenes con ilustrativos
referencia. Los

estos 

CONDENSADOR DE BAJO MANTENIMIENTO 
Previene el el
aire, ahorro energía
aumento en la útil .

Certificaciones

PUERTA SÓLIDA
la transferencia

calor hacer el más eficiente.

ENFRIAMIENTO ÓPTIMO
Enfriamiento aire .

AISLAMIENTO DE ALTA EFICIENCIA
con alta

.

GESTIÓN EFICIENTE DE LÍQUIDOS
Charola .

REFRIGERANTE HC
Alternativas gases refrigerantes no
contienen HFCs lo tanto el

.

CONTROL INTELIGENTE DE FUNCIONES
Asegura la los

.



FRENTE LATERAL SUPERIOR

*TORREY esta continuamente sus Las

aviso.

ESPECIFICACIONESTÉCNICAS* PARTES / VISTAS DEL EQUIPO

A.
B.
C.
D.
E.

378 lt 13 ft3

Alto
Ancho

1014 mm
1244 mm

742 mm

(39 7/8”)
(48 7/8”)
(29 1/4”)

Alto
Ancho

544 mm
1155 mm

601 mm

(21 3/8”)
(45 1/2”)
(23 5/8”)

Puertas
Parrillas
Dimensiones Ancho

2
4

300 mm
580 mm

(11 3/4”)
(22 7/8”)

Consumo

Refrigerante

Iluminación

Peso neto

2.551 kW / 24 H
4 A

R-290
0.07 Kg
1/5 HP
0 °C A 7 °C
Aire 

115V/60 HZ
1.77 m
NA 
NEMA 5-15P
Mecánico

40’:
53’:

Alto:
Ancho:

54 
72 

87 kg
89 kg

1034 mm
1290 mm

760 mm

(40 3/4”)
(50 3/4”)
(29 7/8”)

A

B
C D

E

ENFRIADOR HORIZONTAL
THC15-E1

1244 mm
742 mm

1155 mm


